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ÅRET SOM GÅTT
VD har ordet

Under det gångna året har vi sett bygg-
priserna öka successivt. Även om priserna 
förväntas stabiliseras under 2023, har de 
ökat med ungefär 28 procent – detta har 
påverkat våra projekt inom nybyggnation, 
men även allmänna reparationer och plane-
rat underhåll har blivit påverkat.  

Energikrisen under året har nog ingen 
missat. Kostnaderna för el har fått mycket 
uppmärksamhet i media och bidragit till en 
medvetenhet i att vi tillsammans behöver 
bli bättre på att hushålla med våra resur-
ser. Vi har lagt stort fokus på effektivise-
ring kring både el och vattenförbrukning 
och genom ett stort engagemang bland 
våra medarbetare har detta lett till ett gott 
resultat. Strömstadsbyggen tog under året 
tillfället i akt och genomförde kompe-
tenssatsningar kring energifrågor för våra 
medarbetare samt riktade informations-
kampanjer ut mot våra hyresgäster.  

Räntemarknaden har under året varit orolig 
vilket resulterat i högre räntekostnader för 
bolaget. Dessa ökade kostnader har påver-
kat våra underhållsmöjligheter kortsiktigt. 
Utmaningen framåt ligger i att stärka bola-
gets intjäningsförmåga och att vi behöver 
se över möjligheterna till nya potentiel-
la affärsmöjligheter på längre sikt så inte 
underhållet påverkas över tid.  

Det ekonomiska läget har än mer aktualise-
rat behovet av att följa upp och utvärdera 
pågående och genomförda processer och 
aktiviteter. Arbetet med att samla in pålitli-
ga data och underlag på regelbunden basis 
kommer fortsätta framgent. Ett exempel 
på detta är att vi övergått från tertial- till 
månadsbokslut – vilket gör att vi har bättre 
kostnadskontroll i opålitliga tider. 

Utöver ovan nämnda utmaningar kämpar 
vi, som många andra, med att det krävs 
stort arbete för att rekrytera specialkom-
petens. Strömstadsbyggen har vid rekry-
teringstillfällen fått tag i bra medarbetare, 
men upplevt att det är få sökanden till 
tjänsterna. Även om vi arbetar aktivt med 

att stärka vårt arbetsgivarvarumärke, tror 
vi att dessa utmaningar kommer spänna 
över en längre tid – för oss som kommunal 
aktör, men även för andra delar av närings-
livet. 

Nyproduktionen av fastigheten Magistern 
går framåt och planeras vara färdigt för 
inflyttning under andra halvan av 2023. 
Magistern inrymmer 27 nya lägenheter 
och en kommersiell lokal. Marknadsföring 
och uthyrning av lägenheterna kommer att 
påbörjas under våren 2023. Projektet sökte 
det statliga hyresstödet men fick det inte 
beviljat då detta togs bort i den nya reger-
ingens budget. 

Under 2022 har den omfattande stamre-
noveringen i fastigheten Fiskaren fortsatt. 
Projektet har löpt på bra och våra hyresgäs-
ter har successivt börjat flyttat tillbaka till 
sina nyrenoverade lägenheter. Hela projek-
tet förväntas vara helt färdigt under våren 
2023. I samband med stamrenoveringen 
har möjlighet för tre nya lägenheter identi-
fierats på Lasarettsgatan och ombyggnation 
påbörjats. Dessa nya lägenheter kommer 
att införas i fastighetsbeståndet så fort de 
är färdigställda. Även om projektet med 
Fiskaren blivit påverkat av både pandemi, 
prisutveckling och komponentbrist har 
återflytten visat att våra hyresgäster i stort är 
väldigt nöjda och tillvalsmöjligheten under 
renoveringen har varit särskilt uppskattat.  

Vi har under året som gått fått möjlighet 
att genomföra flera spännande hyresgäs-
taktiviteter, bland annat opera på Rådhus-
berget, seglarskola och hyresgästträffar ute 
i våra områden. Vi har även genomfört ett 
storskaligt konstprojekt tillsammans med 
organisationen Artscape och Strömstads 
invånare. Dessa nedslag och aktiviteter 
skapar en bra kontaktyta med våra kunder 
och platsens invånare samt bidrar till ett 
attraktivare Strömstad! 

Året som gått har inneburit att vi behövt effektivisera och prioritera. 
2022 har kantats av energikris, höjda räntor och inflation vilket påver-
kar oss som fastighetsbolag på många sätt. Redan innan dessa kriser 
såg vi att priserna på material ökade kraftigt – mycket till följd av kriget 
i Ukraina. Detta har drabbat flera av våra pågående projekt, så som ny-
byggnationen av fastigheten Magistern.  

Tobias Kristiansson, VD AB Strömstadsbyggen

Tobias Kristiansson, VD
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HÅLLBARHET
Vi kan göra skillnad

Energibesparingar 
Strömstadsbyggen har under 2022 instal-
lerat Ecoguard i vårt bestånd. Systemet 
gör att vi får översikt över respektive lä-
genheters temperaturer. I och med detta 
kan vi lättare se eventuella brister som be-
höver åtgärdas. 

Cykelfix 
Vi bjöd in till cykelreparation i våra lokaler 
på Rådhusberget. Våra bovärdar var be-
hjälpliga med enklare fel på de cyklar som 
hyresgäster och övriga invånare lämnade 
in. Ett uppskattat evenemang som vi pla-
nerar att genomföra även kommande år. 

Strömstad in light 
För tredje året i rad var Strömstadsbyg-
gen med och planerade samt anordnade 
hållbarhetsveckan ”Tillsammans” och 
”Strömstad in Light”. Eventet Strömstad 
in light är en ljus-, kultur- och hållbar-
hetsfestival som arrangeras av Strömstads 
kommun, Bröderna Axelssons El och de 
kommunala bolagen.  

Artscape 
Under 2022 har Strömstadsbyggen enga-
gerat sig i flera platsutvecklande projekt. 

Strömstadsbyggen och Strömstadslokaler 
bjöd in gatukonstorganisationen Artscape 
för att göra 11 storskaliga muralmålningar 
på våra fasader. Dessa kommer bidra till 
fler besöksanledningar och göra våra bo-
stadsområden trevligare. 

Seglarskola 
Vi bjöd in våra yngre hyresgäster till att 
delta på seglarskola under fyra veckor vå-
ren 2022. Tillsammans med Strömstads 
segelsällskap fick barnen prova på grun-
derna inom segling. En uppskattad aktivi-
tet från oss, deltagarna och föreningen. 

Vattenbesparingar 
Vi har under 2022 arbetat med att byta ut 
alla munstycken i kranar och duschar i vårt 
bestånd. Ersättningsprodukten är mer 
vattenbesparande utan att komforten blir 
sämre. Detta arbete beräknas vara färdigt 
under första delen av 2023. 

Opera 
Vi bjöd in operasångerskan Charlotta 
Huldt att sjunga på toppen av Rådhus-
berget. Vi bjöd även in våra hyresgäster, 
övriga invånare och besökare till platsen. 

Vi har stora utmaningar framför oss för att nå ett hållbart samhälle, men 
vi tror på vår kapacitet till förändring. Styrelsen har antagit Agenda 
2030 som hållbarhetsmål. Som samhällsbyggande aktörer kommer vi 
vara lyhörda och observanta för globala målsättningar, nya rön och inn-
ovationer som hjälper oss i vår gemensamma resa framåt. Agenda 2030 
är en ambitiös och viktig ansträngning där vi successivt kommer trappa 
upp vårt engagemang i takt med att vår förståelse ökar.   

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

Konserten som genomfördes utomhus 
under sommaren blev en succé och det 
var många som kom för att lyssna. 

Julmarknad 
I vårt arbete med att skapa bättre butikslä-
gen för våra kommersiella hyresgäster ge-
nomförde vi en julmarknad i anslutning 
till Norra Hamngatan som vi valt ut som 
ett av våra fokusområden. Julmarknaden 
som var en del i samverkansprojektet “Jul-
staden vid havet” drog många besökare 
och bidrog till bättre flöde av människor 
på Norra Hamngatan. Vi avser att genom-
föra julmarknaden årligen och låta den 
växa successivt.  

Ungdomslägenheter 
Strömstadsbyggen har under en tid arbe-
tat för att unga lättare ska kunna skaffa 
bostad. I projektet ungdomslägenheter 
så kommer vi öronmärka lägenheter efter 
specifika krav. Dessa kommer enbart att 
kunna hyras av ungdomar mellan 18-25 år 
Vi hade vid årets slut två ungdomslägen-
heter, men avser att på sikt ha 25 stycken.  
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Bovärdarnas ”Cykelfix” på Rådhusberget

Strömstadsbyggens seglarskola 2022
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ORGANISATION
och medarbetare

Värdeord
I samband med kulturarbetet har vi tagit 
fram värdeord; Vi ska vara modiga, väl-
komnande och pålitliga. Dessa förhåll-
ningssätt ska ligga till grund för hur vi 
agerar externt, men också internt.

Praktikplatser
Strömstadsbyggen har aktivt valt att vara 
öppna för praktikanter. Vi har under året 
fått chans att ha både ungdomar från 
gymnasiet och några från eftergymnasia-
la utbildningar. Vi kommer fortsätta detta 
även kommande år för att få lära känna 
nya människor samt ta del av deras enga-
gemang och kunskap.

Winningtemp
Vi gör kontinuerligt mätningar genom 
tjänsten Winningtemp för att ta reda på 
hur alla medarbetare hos oss upplever ar-
betsplatsen. Arbetet med detta har varit 
bra och visar en positiv trend. Vi använder 
datan för att bland annat sätta nya mål i 
vår affärsplan.

Från industrin till fastighets-
branschen! Vad tar du med dig från 
ditt förra yrke?
Industrin jag tidigare arbetade vid hade stor 
vana i arbeta strukturellt med bra verktyg 
för  problemlösning. Jag hoppas kunna in-
föra detta även här!

Vad är fokus just nu?
Sedan jag började på Strömstadsbyggen 
har jag arbetat med att kartlägga våra 
fastigheters energikonsumtion och tempera-
turspridning.

KUNDRELATIONER
och kundenkät

Nyrekryterad

Mats Johansson, energistrateg

Vi är glada över att mer än 60 procent tog 
sig tid att svara, en siffra som är bra om 
man jämför med andra fastighetsägare. Vi 
kommer fortsätta vårt arbete med kun-
denkäter för att tillsammans med andra 
aktiviteter ge våra hyresgäster möjlighet 
att påverka sitt boende och sin boende-
miljö. Med undersökningen som underlag 
har vi för 2023 en rad aktiviter som upp-
fyller flera av våra hyresgästers idéer och 
önskningar.

Vi kan bli bättre på vissa saker. Några 
områden som sticker ut mest är:
• Utomhusmiljön. 
• Rent och snyggt i våra källare, soprum 

och tvättstugor. 
• Få snabbare hjälp i rimlig tid vid 

felanmälan.

82,3%

83,6%

82,5%

Upplever att vi ger en 
god service! 

Av våra hyresgäster kän-
ner sig trygga att bo hos 
Strömstadsbyggen!

Av våra hyresgäster 
upplever att lägenheten 
håller bra standard! 

Utmaningar:

Styrkor:

Under försommaren skickade vi ut vår årliga kundenkät för att ta reda 
på hur våra hyresgäster upplever oss som hyresvärd. Detta arbete ger 
oss ett bra underlag för att fatta bra beslut inför framtiden.

Vi har under året arbetat vidare med vår företagskultur som gäller för 
Strömstadsbyggen, Strömstadslokaler, och StrömstaNet. Vi har under 
året fått nya medarbetare som har bidragit med stort engagemang. 
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STÖRRE PROJEKT
under 2022

Magistern 
Första spadtaget för nyproduktion av 27 
stycken lägenheter och en kommersiell lo-
kal centralt i Strömstad togs tillsammans 
med styrelsen under våren 2022. Projektet 
förväntas vara färdigt under hösten 2023. 

Fiskaren 
Projektet har löpt på bra med gott sam-
arbete mellan oss, entreprenörer och hy-
resgäster. Vi har i samband med stamre-
noveringen identifierat vissa fel och brister 
som vi behövt åtgärda längs med vägen. 
I projektet har vi även skapat tre nya lä-
genheter i tidigare outnyttjade utrymmen. 
Dessa kommer vävas in i vårt bestånd un-
der 2023. 

Första spadtaget för Magistern våren 2022

De mest tongivande projekten under 2022 har varit stamrenoveringen av 
Fiskaren som påbörjades under 2021 och nyproduktionen av Magistern 
som ska vara färdigt under hösten 2023. Många av våra projekt har 
blivit påverkade av yttre faktorer så som ökade materialkostnader, 
inflation och höga energipriser.
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
om verksamheten

Förvaltad yta
Förvaltad yta utgör per bokslutsdagen:

Bostadsytor 103 645 m² fördelade på 1 604 lägenheter

Lokalytor 17 709 m² fördelade på 72 lokaler

Garageplatser 361 platser

P-platser 417 platser

P-platser med motorvärmare 180 platser

Allmänt
AB Strömstadsbyggen är ett av Ström-
stads Kommun helägt bolag. Bolaget har 
till uppgift att främja försörjning av all-
männyttiga hyresbostäder, anpassade ser-
vicebostäder och äldreboenden i Ström-
stad. Fastighetsförvaltningen bedrivs i 
egen regi.

Affärsidé
Att erbjuda Strömstads invånare bra hy-
resboende som grund för ett tryggt och 
aktivt liv.

Vision
Bolagets övergripande vision är att det ska vara bäst att leva och bo i Strömstad genom 
att:

• Skapa trygghet för kunden
• Planera bostadsbyggandet långsiktigt med ett samhällsperspektiv
• Söka samarbeten med andra aktörer så att målen för antalet bostäder kan förverkligas 
• Främja möjligheterna för unga att få en bostad 
• Göra det enkelt för kunden att vara kund
• Utveckla samarbetet mellan de kommunala bolagen och kommunens förvaltningar
• Arbeta aktivt med att tillgodose Strömstads efterfrågan på ett brett utbud av bo-

städer samt att stärka bolagets ekonomi med ökad soliditet och därigenom nå en 
långsiktigt effektivare och tryggare finansiering.

Aktieägande
AB Strömstadsbyggen äger samtliga akti-
er i AB Strömstanet med org.nr 556852-
0802. AB Strömstadsbyggen äger samtliga 
aktier i AB Strömstadsgaragen med 
org.nr 556822-4652.

Hyresförhandlingar 
Hyresförhandlingarna med hyresgästföreningen för 2022 resulterade i en hyreshöjning 
med ett snitt på 1,8 %.

Företagets säte
Företagets har sitt säte i Västra Götalands 
län, Strömstads Kommun.

Årets verksamhet
AB Strömstadsbyggen har under det gång-
na året utsatts för flera utmaningar. Ener-
gipriserna är den främsta utmaningen och 
debatten kring elpriser har ju diskuterats 
friskt i media. Vi har för att möta denna ut-
maning fokuserat på vårt energibesparings-
arbete. Vi har gjort kompetenssatsningar 
på personal, energi- och vattensparprojekt 
samt informationskampanjer till våra hy-
resgäster. Räntemarknaden har vänt upp 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Måluppfyllelse
Bolaget uppnår målet för det ekonomiska resultatet och soliditeten fortsätter att 
öka och är nu 13,3 % (12,6 fg år), målet om en årlig ökning med 0,5 procenten-
heter uppfylldes.

med högre kostnader som följd. Dessa öka-
de kostnader har påverkat underhållsmöj-
ligheterna kortsiktigt. Utmaningen ligger i 
att stärka intjäningsförmågan på längre sikt 
så inte underhållet påverkas över tid.  

Byggprisindex steg under 2022 med ca 
28% vilket påverkar kostnadsbilden på 
både underhåll och reparationer.   

Med ovan utmaningar har vi dessutom 
stärkt vårt uppföljningsarbete då det krävs 
bättre kostnadskontroll för att hantera 
svängningarna i marknaden. Vi har under 
2022 infört månadsbokslut samt tagit fram 
rutiner för löpande uppföljning med res-
pektive avdelning. 

Utöver ovan nämnda utmaningar kämpar 
även vi med kompetensförsörjningsut-
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Styrelse
Styrelsen, som är utsedd av Strömstads Kommuns fullmäktige för perioden 
2019-2022 har haft följande sammansättning:

Ordinarie ledamöter:
Lena Martinsson, ordförande
Ola Persson, vice ordförande
Fredrik Eriksson
Per Olof  Joelsson
Tore Lomgård

Suppleanter
Anders Ekström
Kerstin Eriksson
John Johansson
Mette H Johansson
Daniel Ödlund

Revisorer
Årsstämman har utsett följande auktorise-
rade revisorer:
Ordinarie auktoriserad revisor 
Baker Tilly Strömstad AB
Huvudansvarig Philip Sörensson

Strömstads Kommuns fullmäktige har utsett följande lekmannarevisorer:

Ordinarie lekmannarevisor 
Ingemar Nordström

Suppleant
Åsa Karlsson

Verkställande direktör
Verkställande direktör för bolaget är Tobias Kristiansson. 

Styrelsesammanträden
Styrelsen har under året haft sex protokollförda sammanträden.  

Organisationsanslutningar
AB Strömstadsbyggen är medlem i:
• Sveriges Allmännytta
• Fastigo, Fastighetsbranschens arbetsgivarorganisation
• HBV, Husbyggnadsvaror HBV Förening u.p.a.

Utsikter för framtiden
Bolaget kommer under kommande år fort-
satt fokusera på intjäningsförmåga och 
hyresgästernas trivsel. Att hantera utma-
ningarna i ökade kostnader kommer att 
vara den viktigaste frågan både för bolaget 
men i förlängningen har detta en påverkan 
på hyresgästernas hyra och kvaliteten i för-
valtningen.  

Rekordmånga nya hyresrätter är på gång i 
Strömstad vilket gör att risken kortsiktigt 
för vakanser är något vi måste följa myck-
et noga. Vi har under året sett en stark ef-
terfrågan på lediga lägenheter så behovet 
finns.

maningarna. Specialkompetens är svårt 
att rekrytera även om vi lyckats med våra 
rekryteringar har sökanden varit få vilket 
vittnar om att denna utmaning kommer att 
kvarstå.   

Nyproduktion pågår av Magistern 4 som 
avser 27 nya hyresrätter centralt på Karls-
gatan. Projektet har påverkats av ovan 
nämnda utmaningar i stor omfattning. Ut-
hyrningen av dessa kommer att ske under 
2023. Projektet sökte det statliga hyresstö-
det men fick det inte beviljat då detta togs 
bort ur regeringens budget.

Fiskarens stamrenovering och produktion 
av 3 nya hyresrätter på Lasarettsgatan har 
pågått under året. Projektet väntas klart un-
der Q2 2023 och återflyttande hyresgäster 
har varit åter sedan Q4 2022. Projektet har 
varit omfattande och påverkats av prisut-
veckling och komponentsbrist. Hyresgäs-
terna som återflyttat har varit väldigt nöjda 
och speciellt uppskattat har de omfattande 
möjligheterna till tillval varit.  

Bolagets verksamhet har varit förenlig med 
det fastställda kommunala ändamålet, de 
kommunala principerna och den kommu-
nala kompentensen enligt kommunallagens 
krav. 
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EKONOMI
och resultat

Årets resultat
efter skatt och bokslutsdispositioner uppgår till:

År 2022 2021 2020 2019 2018
Nettoomsättning (tkr) 146 428 143 384 142 181 140 721 137 199
Resultat efter finansiella poster (tkr)                          10 985 7 875 10 032 8 637 5 009         

Res. i % av nettoomsättningen 7,5 5,5 7,1 6,1 3,7
S:a eget kapital (tkr)     116 972 108 798 103 273 96 711 92 929
Balansomslutning (tkr) 951 403 935 919 947 944 959 305 947 185
Låneskulder totalt 770 700 770 700 795 700 815 700 815 700
Soliditet (%) 13,3 12,6 12,0 10,9 10,4
Antal bostäder 1 604 1 604 1 604 1 604 1 604*D
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Årets resultat
efter finansiella poster uppgår till:

Flerårsjämförelse*
Ett sätt att enkelt jämföra och se hur olika delar 
av bolagets ekonomi förändrat sig de senaste åren. 

 10 985 tkr 8 174 tkr

9

Strömstadsbyggens julmarknad på Julia Taubes bro 2022
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Moderbolaget Aktiekapital
Övrigt bundet 

eget kapital
Övrigt fritt 

eget kapital Årets resultat
Summa fritt 
eget kapital

Belopp vid årets ingång 5 000 000 16 615 707 81 657 614 5 524 956 87 182 570

Resultatdisp. enl. beslut av 
årsstämma: 5 524 956 -5 524 956 

Årets resultat 8 173 688 8 173 688

Belopp vid årets utgång 5 000 000 16 615 707 87 182 570 8 173 688 95 356 258 

Förändringar i eget kapital
Bolagets egna kapital är tillgångar minus skulder 
och består av det kapital ägarna satsats i bolaget 
samt vinster eller förluster.

Koncernen Aktiekapital Annat eget kapital Summa eget kapital

Till årsstämmans förfogande står 5 000 000 122 070 329 127 070 329 

Ombokning av obeskattade reserver

Årets resultat 10 992 567 10 992 567

Belopp vid årets utgång 5 000 000 133 602 896 138 062 896 

Till årsstämmans förfogande står 87 182 570

Årets resultat 8 173 688

Balanserad vinst 95 356 258 

Resultatdisposition
Styrelsen och VD lämnar ett förslag till bolagstämman på hur bolaget 
ska göra med de eventuella vinsterna eller förlusterna.

Att i ny räkning överföres 95 356 258

95 356 258 

Förslag till disposition av bolagets vinst: Styrelsen och verkställande 
direktören föreslår:

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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Strömstadsbyggens seglarskola 2022
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Emilia har nyligen gått ut gymnasiet och är en av Strömstadsbyggens första hyresgäster i projektet ”Ungdomslägenheter”
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Strömstad 2023-

Lena Martinsson
Ordförande

Ola Persson Fredrik Eriksson

Per Olof Joelsson Tore Lomgård Tobias Kristiansson
VD

Philip Sörensson
Auktoriserad revisor

Vår revisionsberättelse har avgivits 2023-
Baker Tilly Strömstad
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Vi utvecklar 
Strömstad!

www.stromstadsbyggen.se / info@stromstadsbyggen.se / 0526 - 494 00


